PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	05.02.2021
	№
	123

О подготовке документации

по планировке территории

На основании обращения муниципального казенного учреждения «Служба заказчика по строительству и ремонту» (далее – МКУ «СЗСР»), поступившего в управление градостроительства администрации Снежинского городского округа 27.01.2021 (вх. инд. Г–01–08/111),

о подготовке документации по планировке территории в целях реконструкции линейного объекта капитального строительства,
в соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Снежинского городского округа (утв. решением Собрания депутатов города Снежинска от 14.07.2010 № 118, в ред. от 17.10.2019 № 72),
с учетом Классификатора объектов капитального строительства по их назначению и функционально–технологическим особенностям (для целей архитектурно–строительного проектирования и ведения единого государственного реестра заключений экспертизы проектной документации объектов капитального строительства), утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно–коммунального хозяйства РФ от 10.07.2020 № 374/пр (далее – Классификатор), руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «СЗСР» обеспечить:
· подготовку документации по планировке территории (в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории, далее – ДПТ), в целях реконструкции линейного объекта капитального строительства «улица Ломинского» с кадастровым номером 74:40:0000000:5265 (участок от улицы В.З.Нечая до улицы Героя России Дмитрия Новосёлова, вид объекта строительства по Классификатору – Магистральная улица районного значения, код Классификатора – 20.1.8.3);

2

· обеспечить сбор исходных данных, выполнение инженерных изысканий и проведение необходимых согласований ДПТ;
· направить ДПТ, разработанную в соответствии с заданием, в администрацию Снежинского городского округа в целях организации проведения ее проверки.

2. Управлению градостроительства администрации города Снежинска (Потеряев С. Ю.):

– организовать проверку представленной ДПТ на соответствие требованиям документов территориального планирования, Правил землепользования и застройки Снежинского городского округа, лесохозяйственного регламента, нормативов градостроительного проектирования, комплексных схем организации дорожного движения, требованиям по обеспечению эффективности организации дорожного движения, указанным в части 1 статьи 11 Федерального закона
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», требованиям технических регламентов, сводов правил

с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ зон

с особыми условиями использования территорий;
– по результатам проверки ДПТ подготовить предложение главе Снежинского городского округа для принятия решения о проведении публичных слушаний по рассмотрению ДПТ либо об отклонении такой документации и направлении её на доработку.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.
Глава Снежинского
городского округа

      И.И.Сапрыкин